ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023 г.                                                                                                             №5
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №11 от 28.03.2014 г. «Об утверждении положения «Об управлении муниципальной собственностью Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Рассмотрев модельный акт прокурора района старшего советника юстиции С.Е.Пономарева №7-08-2023/241-23-20520029 от 30.01.2023 г. - проект решения Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №11 от 28.03.2014 г. «Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», следующие изменения.
1.1. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.1 следующего содержания:

«Статья 49.1 Способы приватизации муниципального имущества

1. преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

1.1. преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2. продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;
3. продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4. продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;

5. продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

6. продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;

7. продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены;

8. внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

9. продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».

1.2. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.2 следующего содержания:
«Статья 49.2 Продажа государственного или муниципального имущества на аукционе

1. На аукционе продается государственное или муниципальное имущество в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество.
2. Аукцион является открытым по составу участников.
3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.

4. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в день подведения итогов аукциона».
1.3. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.3 следующего содержания:

«Статья 49.3 Продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе

1. Специализированным аукционом признается способ продажи акций на открытых торгах, при котором все победители получают акции акционерного общества по единой цене за одну акцию.
2. Специализированный аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся».
1.4. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.4 следующего содержания:

«Статья 49.4 Продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения
1. Продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся».
1.5. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.5 следующего содержания:

«Статья 49.5 Продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены
1. Продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась. При продаже государственного или муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется».

1.6. Добавить главу 6 Приватизация муниципальной собственности статьей 49.6 следующего содержания:

«Статья 49.6 Приватизация иными способами

1. внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

2. продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления;

3. преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

4. преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

5. продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета_____________________И.В.Черемнова

Глава поселения_________________________А.И.Шафрик

PAGE